
Zarządzenie Nr 2253 / 2021

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 19 marca 2021 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie projektu uchwały w sprawie ustanowienia drzew pomnikami przyrody

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020r.
poz.713,  z późń. zm.),  art.  5  ust.  2  pkt  3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późń. zm.), § 7 ust. 1 uchwały nr 410/XXIV/
2020  Rady  Miasta  Płocka  z  dnia  29.10.2020r.  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu
konsultowania  z  Płocką  Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  projektów  aktów  normatywnych
dotyczących sfery zadań publicznych,  o  której  mowa w art.  4,  oraz z organizacjami  pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.   o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji – zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Zarządzam  przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  w  sprawie   projektu  uchwały  w sprawie
ustanowienia drzew pomnikami przyrody.
2. Powyższy dokument poddany zostaje konsultacjom zewnętrznym w celu: zebrania opinii, propozycji
lub uwag. 

§ 2

1. W konsultacjach mogą wziąć udział organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust.
3 ww. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
2. Konsultacje prowadzone są w terminie od 22.03.2021r. do 06.04.2021r.

3.  Projekt  dokumentu  zamieszczony jest  na  stronach Biuletynu Informacji  Publicznej  Gminy Miasto
Płock, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Płocka.

§ 3

1. Konsultacje polegają na zebraniu opinii, propozycji lub uwag do przedmiotowego projektu.
2. Konsultacje odbywają się w formie opublikowania na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy
Miasto Płock, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Płocka treści projektu uchwały, o której mowa w § 1.

§ 4

1. Sposób i tryb zgłaszanie opinii i uwag wnoszonych na piśmie przekazanych  drogą elektroniczną na
adres w  ks@plock.eu.  
2. Termin (np. zgłaszania opinii) - do dnia 06.04.2021 r.

§ 5

1. Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Kształtowania Środowiska.
2.  Wszelkie  informacje  na  temat  przedmiotowego  projektu  dostępne  są  w  Wydziale  Kształtowania
Środowiska.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Płocka ds. Komunalnych. 
§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Prezydent Miasta Płocka 

                                    /-/ Andrzej Nowakowski



Załącznik do Zarządzenia nr 2253/2021 Prezydenta Miasta Płocka  z dnia 19 marca 2021r.

PROJEKT 

UCHWAŁA NR .......................
RADY MIASTA PŁOCKA
z dnia .....................2021r.

w sprawie ustanowienia drzew pomnikami przyrody

Na podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  1  i   art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca 1990 roku
o samorządzie gminnym ( tj.Dz. U. z 2020 r. poz. 713 oraz 1378) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust
1.  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 oraz
1378), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Miasta
Płocka uchwala co następuje:

§1. 

1. Pomniki  przyrody  położone  na  terenie  miasta  Płocka  stanowią  okazałych  rozmiarów
drzewa oraz grupy drzew. 

2. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa :

1) Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia w pierśnicy 345
cm (zmierzonym na wysokości  130 cm od powierzchni  gruntu),  rosnący  na terenie
Liceum Ogólnokształcącego im. St. Małachowskiego, na działce o nr ewid. 681/2 przy
ul. Stanisława Małachowskiego w obrębie nr 8;

2) Grupa     2 szt.   drzew:  
a) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 320 cm (zmierzonym
na wysokości  130 cm od powierzchni  gruntu),  na działce o nr  ewid.  766/2 przy ul.
Tumskiej w obrębie nr 8;
b) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 190 cm (zmierzonym
na wysokości  130 cm od powierzchni  gruntu),  na działce o nr  ewid.  766/2 przy ul.
Tumskiej w obrębie nr 8;

3) Grupa     3 szt.   drzew:  
a) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 302 cm (zmierzonym
na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu),  rosnący na terenie zieleni osiedlowej
przy  zjeździe  do  garaży  podziemnych,  na  działce  o  nr  ewid.  598/3  przy  ul.
Padlewskiego w obrębie nr 8;
b) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 281 cm (zmierzonym
na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu),  rosnący na terenie  zieleni  osiedlowej
przy  zjeździe  do  garaży  podziemnych, na  działce  o  nr  ewid.  598/3  przy  ul.
Padlewskiego w obrębie nr 8;
c) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 258 cm (zmierzonym
na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu),  rosnący na terenie  zieleni  osiedlowej
przy  zjeździe  do  garaży  podziemnych, na  działce  o  nr  ewid.  598/3  przy  ul.
Padlewskiego w obrębie nr 8;

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 330 cm (zmierzonym na
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu) rosnący przy budynku teatru dramatycznego
w Płocku, na działce o nr ewid. 262/3 przy Pl. Nowy Rynek w obrębie nr 8;

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 388 cm (zmierzonym na
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu) rosnący na terenie zieleni międzyosiedlowej
przy ul. A. Mickiewicza na działce o nr ewid. 208/7 w obrębie nr 7;

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 303 cm (zmierzonym na
wysokości  130  cm  od  powierzchni  gruntu)  rosnący  przy  wejściu  na  pasaż  Vuka
Karadzica w Płocku, na działce o nr ewid. 262/4 przy Pl. Nowy Rynek w obrębie nr 8;

7) Czereśnia  (Prunus  avium)  o  obwodzie  pnia  w  pierśnicy  195  cm  (zmierzonym  na
wysokości  130  cm  od  powierzchni  gruntu)  rosnąca  na  terenie  skweru  przy  ul.



Załącznik do Zarządzenia nr 2253/2021 Prezydenta Miasta Płocka  z dnia 19 marca 2021r.

PROJEKT 

Jachowicza w Płocku,  na działce o nr ewid. 357/1 w obrębie nr 8;
8) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 305 cm (zmierzonym na

wysokości  130  cm  od  powierzchni  gruntu)  rosnący  na  terenie  Parku  na  Górkach
Podominikańskich,  na działce o nr ewid. 1010/17 przy ul. Mostowej w obrębie nr 8 ,
przy schodach Broniewskiego;

9) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia w pierśnicy 354 cm (zmierzonym na
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnąca na terenie zieleni osiedlowej, na
działce o nr ewid. 123/26 przy ul. Przyszkolnej w obrębie nr 14 w Płocku;

10)  Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia w pierśnicy 338 cm (zmierzonym na
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnąca na terenie zieleni osiedlowej , na
działce o nr ewid. 123/25 przy ul. Przyszkolnej  w obrębie nr 14 w Płocku;

11)  Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 367 cm (zmierzonym na
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu) rosnący w lesie, poniżej skarpy, wzdłuż ul.
Kutnowskiej, na działce o nr ewid. 123/36 w obrębie nr 14;

12)  Jesion pensylwański  (Fraxinus pennsylvanica)  o obwodzie pnia w pierśnicy 305 cm
(zmierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu) rosnący na terenie Zespołu
Przyrodniczo Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy, na działce o nr ewid.  6 przy ul.
Parowa w obrębie nr 4;

13)  Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie pnia w pierśnicy 306 cm (zmierzonym na
wysokości 130 cm od powierzchni gruntu) rosnący za budynkiem sądu na terenie ciągu
spacerowego  na  Skarpie  Wiślanej,  na  działce  o  nr  ewid.  991/22  w  obrębie  nr  8;

  

3. Karta informacyjna drzew pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik
nr 1 do uchwały.

4. Lokalizacje drzew pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do
uchwały.

5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Płocka.

§2.
Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa  w §1 ust. 1 jest zachowanie
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych;
 

§3.
1. W stosunku do pomników przyrody,   których mowa w §1 ust. 1,  w ramach ochrony czynnej,
ustala się:

1) obowiązek stałego monitorowania oznakowania pomnika przyrody oraz uzupełniania jego
braku,

2) obowiązek  stałego  monitorowania  stanu  właściwego,  wykonywania  zabiegów
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego.
2. Zadania o których mowa w ust. 1 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami
przyrody

§4.
W stosunku do pomników przyrody,  o których mowa w §1 ust.  1,  wprowadza się następujące
zakazy:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;
2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu,  z  wyjątkiem prac

związanych  z  zabezpieczeniem  przeciwsztormowym  lub  przeciwpowodziowym  albo
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeśli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;



Załącznik do Zarządzenia nr 2253/2021 Prezydenta Miasta Płocka  z dnia 19 marca 2021r.

PROJEKT 

5. zmiany sposobu użytkowania ziemi;
6. umieszczania tablic reklamowych.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§6.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                               Przewodniczący 
Rady Miasta Płocka

                                                                                             Artur Jaroszewski



Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Miasta Płocka

w sprawie ustanowienia drzew pomnikami przyrody

Zgodnie z art 6 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 oraz 1378) formami ochrony przyrody są między innymi
pomniki przyrody. W myśl  art. 40 ust. 1 ww ustawy, pomniki przyrody definiuje się
jako pojedyncze twory przyrody żywej i nie ożywionej lub ich skupiska o szczególnej
wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz od-
znaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, oka-
załych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady,
wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 
Objęcie ochroną prawną przedmiotowych drzew rosnących w granicach administracyj-
nych miasta Płocka ma na celu zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody.
Drzewa (łącznie 16 sztuk: 11 szt. pojedynczych drzew oraz 2 grupy drzew) wyróżniają
się ze względu na obwód, pokrój wysokość oraz indywidualne cechy spośród pozosta-
łych drzew rosnących na terenie Płocka. 
Na terenach gminnych i Skarbu Państwa znajdują się następujące drzewa:
- czereśnia na działce nr ewid. 357/1 w obrębie 8 na terenie Skweru przy Al. S. Jacho-
wicza,
- dąb szypułkowy na działce nr 1010/17 w obrębie  8 przy schodach Broniewskiego na
terenie Parku na Górkach Podominikańskich,
- lipa drobnolistna na działce nr ewid. 123/26 w obrębie 14 na terenie zieleni osiedlo-
wej przy ul. Przyszkolnej,
- lipa drobnolistna na działce nr ewid. 123/25 w obrębie 14 na terenie zieleni osiedlo-
wej przy ul. Przyszkolnej,
- dąb szypułkowy na działce nr 123/36 w obrębie  14 na terenie lasu przy ul. Kutnow-
skiej,
- jesion pensylwański na działce nr 6 w obrębie  4  na terenie Zespołu Przyrodniczo
Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy przy ul. Parowa,
- wiąz szypułkowy na działce nr 991/22 w obrębie  8  na terenie  ciągu spacerowego
na Skarpie Wiślanej przy ul. J. Chojnackiego. 
W przypadku pozostałych drzew: 
- Kasztanowca zwyczajnego zlokalizowanego na działce nr ewid. 681/2 w obrębie 8 na
terenie Liceum Ogólnokształcącego im. St. Małachowskiego przy ul. Małachowskiego1,
- 2 dębów szypułkowych (grupa drzew) rosnących na działce nr ewid. 766/2  w obrę-
bie 8 na terenie Diecezji Płockiej przy ul. Tumskiej,
- 3 dębów szypułkowych (grupa drzew) rosnących na działce nr ewid. 598/3 w obrębie
8 na terenie zieleni osiedlowej przy zjeździe do garaży podziemnych przy ul. Padlew-
skiego 3,
- dębu szypułkowego znajdującego się na działce nr ewid. 262/3 w obrębie 8 przy bu-
dynku teatru dramatycznego przy ul. Nowy Rynek,
-  dębu szypułkowego znajdującego się na działce nr ewid. 208/7 w obrębie 7 na tere-
nie zieleni międzyosiedlowej przy ul. Mickiewicza,
Urząd Miasta Płocka uzyskał pisemne zgody na ustanowienie pomników przyrody od
posiadaczy  terenu  tj.:  Liceum Ogólnokształcącego  im.  St.  Małachowskiego (pismo



z dnia 10.09.2020r.), Diecezji Płockiej (pismo z dnia 14.09.2020r.), Międzyzakładowej
Spółdzielni Chemik (pismo z dnia 28.09.2020.), Województwa Mazowieckiego (pismo
z dnia 25.09.2020r.).
Ustanowienie proponowanych pomników przyrody przyczyni się do uwydatnienia ich
wartości przyrodniczo – krajobrazowych oraz do zwiększenia świadomości ekologicznej
mieszkańców i dbałości o przyrodę. Uznanie za pomniki przyrody wyżej wymienionych
drzew ma istotne znaczenie w kształtowaniu wizerunku Gminy Płock, jako dbającej
o ochronę przyrody. Objęcie drzew ochroną prawną i otoczenie ich szczególną opieką
pozwoli na ich zachowanie dla przyszłych pokoleń. 
Zgodnie z art 44 ust 1 cytowanej wyżej ustawy, ustanowienie pomnika przyrody na-
stępuje w drodze uchwały rady gminy. Podjęcie niniejszej  uchwały zwiększy liczbę
drzew o statusie pomnika przyrody, które rosną na terenie Płocka. 
W uchwale określono zakazy dla pomników przyrody wybrane spośród katalogu zaka-
zów wymienionych w art 45 ust. 1 ww ustawy, co pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie
przed bezmyślnym niszczeniem cennych walorów przyrodniczych drzewa.
Ponadto przyjęto,  iż w stosunku do proponowanych pomników przyrody w ramach
ochrony czynnej, ustala się między innymi konieczność wykonywania zabiegów pielę-
gnacyjnych i zabezpieczających koronę, tytułem zwiększenia wartości krajobrazowo-
przyrodniczych danego pomnika przyrody, pozwalając jednocześnie na zabezpieczenie
drzewa przed skutkami rozłamania pnia czy złamania drzewa. 
Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww ustawy projekt uchwały w sprawie ustanowienia drzew

pomnikami przyrody został dnia ………………………... przesłany do uzgodnienia właści-
wemu Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska. Na podstawie art. 44 ust. 3b
ww ustawy brak przedstawienia stanowiska  ww organu w terminie miesiąca od dnia
otrzymania projektu przedmiotowej uchwały, uznaje się uzgodnienie projektu. 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr.....………………   Rady Miasta Płocka z dnia .....................2021 r.

Karta informacyjna drzew pomników przyrody

L.p
.

typ
Nazwa 
gatunkowa

Obwód 
w 
pierśnic
y

Wysoko
ść

Nr ewid. działki i 
adres

Współrzędne 
geograficzne

Właściciel/ 
zarządca działki

Charakterystyka drzewa

1.

Drzewo 

Kasztanowiec 
zwyczajny
Aesculus
hippocastanum

345 cm 20 m

dz. 681/2
obr. 8
ul. Stanisława 
Małachowskiego 1

Y 5824174.7
X 7410859.4

wł. GM
za. Liceum 
ogólnokształcące 
im. Stanisława 
Małachowskiego w
Płocku

Drzewo o owalnej, równomiernie rozłożonej koronie, 
stan zdrowotny dobry, rośnie na specjalnie wydzielonej 
rabacie w bliskiej odległości od budynku, na wysokości 
ok. 2 m pień rozwidla się na 2 główne konary, w koronie 
założone są wiązania elastyczne, Widać ślady cięć w 
koronie drzewa od strony elewacji budynku. 

2.

Grupa 
drzew - 
2 sztuki

Dąb 
szypułkowy
Quercus robur

320 cm 26 m
dz. 766/2
obr. 8
ul. Tumska

Y 5823990.2
X 7411068.1

wł.  Diecezja 
Płocka 

Drzewa o nisko osadzonych zwartych koronach z 
prostymi, krótkimi pniami, w dobrym stanie zdrowotnym, 
bez posuszu, po jednej stronie korony widoczne ślady 
po cięciach w skrajni drogowej, druga część koron  
przewiesza się ok. 1,8m nad trawnikiem. Rośną 
pomiędzy ciągiem pieszym a kołowym. Nie mają wiązań
w koronie. Rosną w bliskiej odległości od siebie.

Dąb 
szypułkowy
Quercus robur

190 cm 26 m
Y 5823993.7
X 7411068.1

3.

Grupa 
drzew - 
3 sztuki

Dąb 
szypułkowy
Quercus robur

302 cm 18 m

dz.  598/3
obr. 8
ul. Zygmunta 
Padlewskiego 3

Y 5824369.7
X 7411899.0

wł. 
Międzyzakładowa 
Spółdzielnia 
„Chemik” + osoby 
prywatne 

Drzewa o wysoko podniesionych koronach w celu 
zachowania skrajni pieszej i drogowej, widoczne ślady 
po cięciach podnoszących koronę, rosną w bardzo 
bliskim sąsiedztwie budynku wielorodzinnego oraz 
zjazdu do garaży podziemnych, widoczny posusz w 
koronie, widoczne czarne wycieki na pniu największego 
dębu, brak wiązań w koronie, brak wypróchnień, stan 
zdrowotny dobry. 

Dąb 
szypułkowy
Quercus robur

281 cm 21 m
Y 5824384.9
X 7411901.0

Dąb 
szypułkowy
Quercus robur

258 cm 21 m
Y 5824387.0
X 7411900.1

4. Drzewo Dąb
szypułkowy
Quercus robur

330 cm 19 m dz. 262/3
obr. 8
pl. Nowy Rynek

Y 5824727.3
X 7411320.7

wł. Województwo 
Mazowieckie

Drzewo o nisko osadzonej koronie, z krótkim pniem, w 
dobrym stanie zdrowotnym, na wys ok. 3 m rozwidla się 
na trzy główne konary, widoczne ślady po cięciach w 
koronie od strony budynku teatru przez co korona jest 
jednostronnie rozbudowana, brak wiązań w koronie, 



brak posuszu, stan zdrowotny bardzo dobry.  

5.

Drzewo
Dąb 
szypułkowy 
Quercus robur

388 cm 27 m

dz. 208/7
obr. 7 
ul. Adama  
Mickiewicza 

Y 5824842.9
X 7411961.3

wł. Młodzieżowa 
Spółdzielnia 
Mieszkaniowa

Drzewo o nisko osadzonej, zwartej szerokorozłożonej 
koronie, brak wiązań w koronie, brak posuszu , stan 
zdrowotny bardzo dobry, krótki pień, na pniu zawieszona
budka dla ptaków, zlokalizowany jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynku, chodnika i parkingu. 

6,

Drzewo
Dąb
szypułkowy
Quercus robur

303 cm 16 m
dz. 262/4
obr 8
pl. Nowy Rynek

Y 5824692.0
X 7411306.9

wł. Gmina Miasto 
Płock

Drzewo o nisko osadzonej szerokiej koronie, krótki pień,
na wys. ok 2,5 m rozwidla się na wiele konarów, 
zlokalizowany w chodniku, rośnie blisko budynku, na 
jednym z konarów widoczne uszkodzenie mechaniczne, 
ślady po cięciach, brak posuszu, luźna ażurowa korona, 
brak wiązań w koronie, stan zdrowotny bardzo dobry.  

7.

Drzewo
Czereśnia
Prunus avium

195 cm 10 m

dz. 357/1
obr. 8
Al. Stanisława 
Jachowicza

Y 5824541.9
X 7411958.0

wł. Gmina Miasto 
Płock

Drzewo o nisko osadzonej koronie, krótki pień na wys 
1,6 m rozwidla się na 3 główne konary, ślady po cięciach
podnoszących koronę, korona zwarta, równomiernie 
rozłożona, brak wiązań w koronie, widoczne wycieki 
żywiczne na pędach, zlokalizowana na skwerze, na 
wydzielonym trawniku, 

8.

Drzewo
Dąb
szypułkowy
Quercus robur

305 cm 23 m

dz. 1010/17
obr 8
ul. Mostowa
(od strony ul. 
Kościuszki)

Y 5823895.9
X 7411271.1

wł. Skarb Państwa

Drzewo o nisko osadzonej, owalnej, zwartej, 
równomiernie rozłożonej koronie, pojedyncze ślady po 
cięciach podnoszących koronę, brak wiązań w koronie, 
brak posuszu, widoczne nabiegi korzeniowe 
ukierunkowane w dół skarpy, zlokalizowana pomiędzy 
schodami Broniewskiego a ogrodzeniem, stan 
zdrowotny bardzo dobry. 

9.

Drzewo
Lipa
drobnolistna
Tilia cordata

354 cm 21 m
dz. 123/26 
obr 14
ul. Przyszkolna

Y 5819845.7
X 7408540.0

wł. Gmina Miasto 
Płock

Drzewo o wysoko osadzonej, szerokiej, koronie, pień na
wysokości 1,6 m rozwidla się na 2 główne konary 
tworzących literę U, brak posuszu, widoczne wiązania w
koronie, widoczne ślady po cięciach podnoszących 
koronę do góry,widoczne stare pęknięcie w pniu- dobrze
zagojone, stan zdrowotny bardzo dobry, zlokalizowana 
na trawniku w przestrzeni osiedlowej. 

10.

Drzewo
Lipa
drobnolistna
Tilia cordata

338 cm 21 m
dz. 123/25
obr 14
ul. Przyszkolna

Y 5819884.9
X 7408539.1

wł. Skarb Państwa
+ wspólnota 
mieszkaniowa

Drzewo o wąskiej, wysoko osadzonej, owalnej, zwartej 
koronie, pień na wysokości 1,8 m rozwidla się na 3 
główne konary połączone v-kształtnie, widoczny posusz 
gałęziowy w koronie, widoczne ślady po cięciach 
podnoszących koronę do góry, brak wiązań w koronie, 
stan zdrowotny bardzo dobry, zlokalizowana na terenie 
nieutwardzonym przeznaczonym na parking dla szkoły.

11. Drzewo Dąb
szypułkowy
Quercus robur

367 cm 20 m dz. 123/36
obr 14
ul. Góry 

Y 5820188.0
X 7408527.0

wł. Skarb Państwa
– krajowy ośrodek 
wsparcia rolnictwa

Drzewo o wąskiej wysoko osadzonej koronie, pień 
rozwidla się na 3 główne konary, brak posuszu, brak 
wiązań w koronie, rośnie w zwartym kompleksie leśnym,



(od strony ul. 
Kutnowskiej)

oddział terenowy 
w Warszawie

stan zdrowotny bardzo dobry.

12.

Drzewo

Jesion
pensylwański
Fraxinus
pennsylvanica

305 cm 15 m
dz. 6
obr. 4
ul. Parowa

Y 5826175.8
X 7409635.7

wł. Skarb Państwa
in. Urząd Miasta 
Płocka 

Drzewo o nisko osadzonej, nieregularnej, szeroko 
rozłożonej koronie, brak wiązań w koronie, widoczny 
posusz gałęziowy, pojedyncze ślady po cięciach, na pniu
zawieszona jest budka lęgowa, stan zdrowotny dobry, 
rośnie na terenie Zespołu Przyrodniczo Krajobrazowego
Jaru Rzeki Brzeźnicy

13.

Drzewo
Wiąz
szypułkowy
Ulmus laevis

306 cm 20 m

dz. 991/22
obr. 8
ul. Mostowa
(od strony ul. 
J.Chojnackiego)

Y 5824032.0
X 7410963.7

wł. Skarb Państwa

Drzewo o wysoko osadzonej, wąskiej, nieregularnej 
koronie, pień na wys. 4m rozwidla się na 3 główne 
konary, liczne ślady po cięciach od strony elewacji 
budynku oraz od strony ciągu spacerowego, drobne ale 
liczne wypróchnienia, brak wiązań w koronie, stan 
zdrowotny średni, zlokalizowany w bezpośrednim 
sąsiedztwie budynku sądu oraz chodników. 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr.....………………   Rady Miasta Płocka z dnia .....................2021 r.

Lokalizacje drzew pomników przyrody


























